Inter specimina a Le Jolis ad Cherbourg lecta, tum unum, fronde tenuiore et virescente instructum, quod quoque nomine *P. latifoliae* Grev. fuit inscriptum, tum alia habui, nomine *Punct. plantagineæ* Grev. inscripta, fronde fuscescente et adparenter magis gelatinosa abludentia; inter haec ultima unum adfuit fronde magis angusta *P. plantagineam* Auct. referens; alterum latius, *P. latifoliam* Bornetii, ut putarem, sistens. In his omnibus structuram frondis vidi, quam Homoeostromati characteristicam eredidi. Haec vero specimina fructifera observare non contigit. In speciminibus vero aliis, quae ex mari Adriatico et Mediterraneo habui magis virescentia, at quasi gelatinosa et chartæ adhaerentia, quoad formam frondis vix diversa, et ita cum speciminibus, quae olim nomine *Ulva plantaginifoliae* designare consuerunt, magis congruentia, et structuram vidi et partes fructificationis quales a Bornet describuntur. In his plantis igitur eandem speciem recognoscere putavi, at

colore et tenuitate frondis, velut numero serierum transversalium cellularum, quibus frondem contextam vidi, pro aetate diversam. Le Jolis quoque (*Alg. mar. Cherb.* p. 69) tum *P. latifoliam* tum *P. plantagineam*, quales haec in Crouau Alg. Finist. sub n:o 58 & 59 representantur, ad eandem speciem sub nomine *Punctaria latifoliae* Grev. conjunxit. Esse hanc *P. latifoliam*, quam sub nomine *P. latifoliae* illustravit Bornet, sine ullo dubio assumendum putavi. Hanc vero cum *Punct. latifolia* Grevillei comparanti mihi adparuit has plantas ita structura frondis differre, ut ne ad idem Genus easdem hodie referandas esse, assumendum putarem.

In segmento frondis a Bornet depicto cellularae 4 seriebus dispositae, omnes consimiles ex quadratice-rotundatae et ita juxta positae ut et longitudinaliter et transversaliter singulare, singulis antepositae adpareant. Kjellman cellulas et conformes et hoc modo dispositas obvenire, Generi characteristicum putavit, series cellularum vero 4—7 nuncupavit. Mihi quidem eadem adparuit dispositionis norma et quoque forma cellularum, qualē hanc saepius vidi. At series cellularum inter paginas frondis saepe tum multo numerosiores vidi, tum formam et dispositionem nūne paulisper irregularēm observare credidi. In parte nimirum inferiore frondis cellularum series nūne minus regulariter dispositae mihi adparuerunt; et his locis accuratius observatis, cellulas seriei cuiusdam interioris directione paginas versus introrsum quasi prolongatas, et pariete introrsum subventricoso instructas esse; et hoc modo serierum ordinem turbatum fuisse adparuit. Mihi hoc observanti assumendum videbatur series cellularum cum aetate sensim augeri, et intimas esse series cellularum, quae directione paginas versus sensim dilatantur, et has ad duplēm latitudinem dilatatas, novo pariete in geminas separari. Sub hac evolutione partem dilatatum et tenuiorem cellularum generantium sursum aut deorsum in cellulis generantibus proximis cogi, et dispositionem cellularum hoc modo irregularēm adparere, id quoque lubentius assumendum credidi. Series cellularum hoc modo sensim augeri, et nova serie creata ordinem et dispositionem cellularum Generi privam restitutam fieri, nec aegre assumerem. Quae quidem si ita sint, quoque patere putarem non esse numerum serierum, sed ordinem et dispositionem cellularum, quem Generi characteristicum considerare oportet. Quin immo ex iis, quae vidi, lubenter concluderem series cellularum in planta juniore et superiore pauciores obvenire debere quam in adultiore et inferiore; ordinem quoque melius retineri in planta juniore et superiore quam in inferiore, in qua parietes cellularum adultiorum difficultius novis seriebus spatia necessaria cedere supponerem. Mihi igitur transversa sectione in ipsius stipitis structuram inquirenti hunc densissimis cellulis et arctissime concretis contextum in Homoeostromate adparuisse, quod eo potius dixisse placet, quum structura ipsius stipitis differentiam inter Punctariam latifoliam Gallorum, et eam Anglorum, cuicunque observanti evidentissimam fieri certius confiderem.